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    2010-06-18  Dnr 042/10 
 

 

 
    Till tidningar med driftsstöd 

 

 

 

Information om förändringar inom driftsstödet från 2011 
 

 
Den 1 januari 2011 träder nya bestämmelser i 

presstödsförordningen ikraft som kommer att 

innebära förändringar för tidningsföretagen.  

 

Förslag till förändringar lämnades av 

regeringen i propositionen Nya villkor för 

stödet till dagspressen (prop. 2009/10:199). I 

början av juni 2010 beslutade riksdagen i 

enlighet med förslagen i propositionen. Syftet 

med ändringarna är att säkerställa att bestäm-

melserna i presstödsförordningen inte står i 

strid med EU:s statsstödsregler. 

 

I korthet innebär förändringarna att: 

 

 Ett extrastöd införs för tidningar som 

ges ut sju dagar i veckan i storstad. 

Extrastödet får maximalt omfatta 40 

procent av de nettokostnader som 

följer av de krav som särskilt ställs på 

denna typ av tidning i presstöds-

förordningen. Det sammanlagda drifts-

stödet till en storstadstidning får inte 

överstiga 45 miljoner kronor per år. 

Minskningen av stödet ska ske etapp-

vis under fem år med början 2011. De 

nu gällande särskilda beloppen för 

storstadstidningar avskaffas.  

 Krav införs på att tidningsföretag som 

har beviljats driftsstöd årligen redo-

visar hur stödet har använts och vilka 

kostnader det har täckt. Presstöds-

nämnden ska göra en sammanställning 

av redovisningarna och ge in denna till 

regeringen och Europeiska 

kommissionen. 

 Gränser införs för hur stor andel av 

tidningsföretagens kostnader som får 

täckas av driftsstödet.  

Storstadstidningar – stödet blir lägre 

och ett särskilt extrastöd införs  
 

Högfrekventa storstadstidningar kommer från 

och med 2011 att vara berättigade till det 

allmänna driftsstöd som gäller för övriga hög- 

och medelfrekventa dagstidningar. Storstads-

tidningar som normalt utkommer med sju 

nummer per vecka kommer därutöver att 

kunna ansöka om ett extrastöd som motsvarar 

maximalt 40 procent av de nettokostnader som 

följer av de krav som särskilt ställs på denna 

typ av tidning i presstödsförordningen, dvs. 

sjudagarsutgivning och en årlig redaktionell 

volym på minst 30 000 spaltmeter. I ansökan 

ska dessa kostnader redovisas. 

 

Det sammanlagda driftsstödet till storstads-

tidningarna får inte överstiga 45 miljoner 

kronor per år (maximibelopp). Minskningen av 

driftsstödet från nuvarande nivå ska ske etapp-

vis under fem år med början 2011. 

 

Varje tidning ska redovisa hur 

driftsstödet används 
 

Driftsstödet får endast användas för att täcka 

kostnader som är knutna till utgivningen av den 

tidning som har beviljats driftsstöd.  Tidnings-

företag som beviljats driftsstöd ska årligen i 

efterhand lämna in en redovisning till Press-

stödsnämnden om hur stödet har använts och 

vilka kostnader det har täckt. Enligt prop. 

2009/10:199 är godkända kostnader sådana som 

är knutna till utgivningen av den tidningstitel 

som beviljats stöd. Det bör i första hand handla 

om redaktionella kostnader, men även andra 

kostnader som är förknippade med utgivningen. 

Dessa kostnader kan t.ex. avse tryckning, distri-

bution, annonsorganisation, teknisk utrustning, 
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lokaler och administration. Redovisningarna ska 

styrkas av en oberoende part, t.ex. en aukto-

riserad revisor.  

 

Regeringen påpekar särskilt att i de fall där 

flera tidningar inom ett bolag har gemensam 

ekonomi bör utgivaren dela upp de gemen-

samma kostnaderna och beräkna hur stora 

kostnader som är knutna till den eller var och 

en av de tidningar som varit stödberättigade.  

 

Presstödsnämnden ska varje år att göra en 

sammanställning av dessa redovisningar och 

lämna den till regeringen och Europeiska 

kommissionen. 

 

Gränser för hur stor del av kostnaderna 

som får täckas av driftsstöd 
 

Nästa år införs också gränser för hur stor del 

av tidningsföretagens kostnader som får täckas 

av driftsstödet. För hög- och medelfrekventa 

tidningar kommer gränsen att vara 40 procent 

och för lågfrekventa tidningar 75 procent. 

 

I propositionen betonar regeringen att beräk-

ningen av stödintensiteten enbart får utgå från 

rörelsekostnader som är förknippade med ut-

givningen av den stödberättigade tidningen. 

För att kunna ta hänsyn till rörelsekostnaderna 

per helår gör regeringen bedömningen att be-

räkningen av stödintensiteten bör göras med 

utgångspunkt i förhållandena under de två 

kalenderår som föregår det år för vilket stöd 

söks, i syfte att kunna ta hänsyn till tidnin-

garnas rörelsekostnader per helår. För ny-

etablerade tidningar bör dock detsamma gälla 

som i dag, dvs. att uppgifterna får avse den 

tidsperiod för vilken de kan erhållas. 

 

En övergångsbestämmelse kommer att införas 

så att beräkningen av stödintensiteten under 

åren 2009 och 2010 får bestå av de totala 

rörelsekostnaderna i det bolag som ger ut den 

stödberättigade tidningen. 

 

 

 

 

 

 

 

Övrigt 
 

Uppföljning av utveckling av kostnaderna för 

och prissättningen av tidningsdistributionen 

Presstödsnämnden kommer att få i uppdrag att 

årligen följa upp och redovisa kostnader och 

kostnadsutveckling för tidningsdistributionen 

samt distributionsföretagens prissättning av 

distributionstjänsten. 

 

Presstödsnämndens fortsatta arbete 

Presstödsnämnden kommer att ta fram nya 

föreskrifter och redovisningsblanketter med 

anledning av de nya bestämmelserna. Så snart 

detta arbete är klart kommer tidningarna att 

meddelas.  

 

På Presstödsnämndens webbplats finns hela 

propositionen tillgänglig. Kontakta gärna 

nämndens kansli för mer information. 

 

 

 

För Presstödsnämnden  

 

 

 

Åsa Finnström 


